yang akan dilakukan, dan analisis untuk meyakini bahwa rencana nilai transaksi
berada dalam kisaran Nilai yang didapatkan dari hasil Penilaian.

i. Kesimpulan Analisis Pendapat Kewajaran

Berdasarkan Peraturan OJK Nomor 35/POJK.04/2020 Pasal 48 butir (b), “Batas atas dan
batas bawah pada kisaran Nilai tidak boleh melebihi 7,5% (tujuh koma lima perseratus)
dari Nilai yang dijadikan acuan“. Berdasarkan perbandingan di atas, selisih antara Nilai
Transaksi Aset 2,90% dibawah dari Nilai Pasar Aset namun tidak lebih dari deviasi 7,5%.
Sedangkan selisih antara Nilai Transaksi Liabilitas 0,80% dibawah dari Nilai Pasar
Liabilitas namun tidak lebih dari deviasi 7,5%, maka Penilai berpendapat bahwa secara
keseluruhan transaksi ditetapkan adalah WAJAR.

15

RINGKASAN LAPORAN PROFORMA KEUANGAN

Laporan Informasi Keuangan Proforma berikut telah direview oleh KAP Kosasih, Nurdiyaman,
Mulyadi, Tjahjo dan Rekan yang ditandatangani oleh Denny Susanto, Akuntan Publik No. AP.
1671 sesuai dengan Laporan No.00082/2.1051/AUP/07/1671-1/1/VI/2022 tanggal 8 Juni 2022.

PT BANK MEGA TBK
LAPORAN POSISI KEUANGAN PROFORMA

31 Desember 2021
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Neraca Neraca
31 Desember 31 Desember

2021 2021
(Diaudit) Pengalihan (Proforma)

ASET

Kas 900.919.216.221 - 900.919.216.221
Giro pada Bank Indonesia 6.126.613.626.877 - 6.126.613.626.877.
Giro pada bank lain
Pihak berelasi 104.029.621 - 104.029.621
Pihak ketiga 753.987.149.407 - 753.987.149.407

Total 754.091.179.028 - 754.091.179.028
Dikurangi:
Cadangan kerugian
penurunan nilai (2.198.087.538) - (2.198.087.538)

Giro pada bank lain - neto 751.893.091.490 - 751.893.091.490

Penempatan pada
Bank Indonesia dan
bank lain
Pihak ketiga 9.810.711.382.707 (341.836.893.070) 9.468.874.489.637

Efek-efek
Pihak berelasi 207.922.000.000 - 207.922.000.000
Pihak ketiga 25.480.314.285.095 - 25.480.314.285.095

Total 25.688.236.285.095 - 25.688.236.285.095
Dikurangi:
Cadangan kerugian
penurunan nilai (968.745.712) - (968.745.712)

Efek-efek - neto 25.687.267.539.383 - 25.687.267.539.383

Efek-efek yang dibeli dengan janji
dijual kembali
Pihak berelasi 630.099.097.543 - 630.099.097.543
Pihak ketiga 19.156.220.713.745 - 19.156.220.713.745

Total 19.786.319.811.288 - 19.786.319.811.288
Tagihan derivatif
Pihak ketiga 50.531.562.745 - 50.531.562.745
Kredit yang diberikan
Pihak berelasi 205.644.118.031 - 205.644.118.031
Pihak ketiga 60.535.249.244.523 684.715.896.339 61.219.965.140.862

60.740.893.362.554 684.715.896.339 61.425.609.258.893
Pendapatan bunga yang
ditangguhkan (63.478.962.027) - (63.478.962.027)

Total 60.677.414.400.527 684.715.896.339 61.362.130.296.866
Dikurangi:
Cadangan kerugian
penurunan nilai (507.138.863.001) (18.214.009.354) (525.352.872.355)

Kredit yang diberikan - neto 60.170.275.537.526 666.501.886.985 60.836.777.424.511

16

PT BANK MEGA TBK
LAPORAN POSISI KEUANGAN PROFORMA (lanjutan)

31 Desember 2021
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Neraca Neraca
31 Desember 31 Desember

2021 2021
(Diaudit) Pengalihan (Proforma)

ASET (lanjutan)

Tagihan akseptasi
Pihak berelasi - - -
Pihak ketiga 525.823.022.810 - 525.823.022.810

Total 525.823.022.810 525.823.022.810
Dikurangi:
Cadangan kerugian
penurunan nilai (430.509.950) - (431.509.950)

Tagihan akseptasi - neto 525.392.512.860 - 525.392.512.860

Aset tetap 7.594.101.532.735 29.382.197.890 7.623.483.730.625
Dikurangi:
Akumulasi penyusutan (1.938.276.364.494) - (1.938.276.364.494)

Aset tetap neto 5.655.825.168.241 29.382.197.890 5.685.207.366.131

Aset lain-lain
Pihak berelasi 190.191.903.237 - 190.191.903.237
Pihak ketiga 3.223.448.456.571 212.246.549.208 3.435.695.005.779

TOTAL ASET 132.879.389.809.146 566.293.741.013 133.445.683.550.159

17

PT BANK MEGA TBK
LAPORAN POSISI KEUANGAN PROFORMA (lanjutan)

31 Desember 2021
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Neraca Neraca
31 Desember 31 Desember

2021 2021
(Diaudit) Pengalihan (Proforma)

LIABILITAS DAN EKUITAS
LIABILITAS

Liabilitas segera 169.560.294.116 - 169.560.294.116
Simpanan dari nasabah
Giro
Pihak berelasi 473.042.671.284 - 473.042.671.284
Pihak ketiga 15.886.767.446.580 43.022.376.825 15.929.789.823.405

Tabungan
Pihak berelasi 101.319.896.204 - 101.319.896.204
Pihak ketiga 14.350.105.059.485 48.432.994.371 14.398.538.053.856

Deposito berjangka
Pihak berelasi 2.717.539.403.144 - 2.717.539.403.144
Pihak ketiga 65.378.236.225.649 473.794.377.226 65.852.030.602.875

Simpanan dari bank lain
Pihak berelasi 56.991.823.970 - 56.991.823.970
Pihak ketiga 2.206.690.380.706 - 2.206.690.380.706

Efek-efek yang dijual dengan janji
dibeli kembali 10.158.035.430.479 - 10.158.035.430.479

Liabilitas derivatif 27.895.121.509 - 27.895.121.509
Utang pajak penghasilan 110.753.753.860 - 110.753.753.860
Pinjaman yang diterima 285.050.000.000 - 285.050.000.000
Utang akseptasi 525.823.022.810 - 525.823.022.810
Liabilitas pajak tangguhan - neto 37.090.452.167 - 37.090.452.167
Liabilitas imbalan pasca-kerja 225.277.008.219 - 225.277.008.219
Obligasi subordinasi
Pihak berelasi 50.000.000.000 - 50.000.000.000

Beban yang masih harus
dibayar dan liabilitas lain-lain
Pihak berelasi 6.563.121.394 - 6.563.121.394
Pihak ketiga 968.186.310.232 1.043.992.591 969.230.302.823

TOTAL LIABILITAS 113.734.927.421.808 566.293.741.013 114.301.221.162.821

EKUITAS

Modal saham - nilai nominal
Rp500 (nilai penuh) per saham
Modal dasar - 27.000.000.000
saham

Modal ditempatkan dan disetor
penuh 6.963.775.206 saham 3.481.887.603.000 - 3.481.887.603.000

Tambahan modal disetor - neto 2.048.761.434.984 - 2.048.761.434.984
Penghasilan komprehensif lain 3.139.000.831.604 - 3.139.000.831.604
Cadangan umum 1.587.215.753 - 1.587.215.753
Saldo laba 10.473.225.301.997 - 10.473.225.301.997

TOTAL EKUITAS 19.144.462.387.338 - 19.144.462.387.338

TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS 132.879.389.809.146 566.293.741.013 133.445.683.550.159

18

PT BANK MEGA TBK
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

PROFORMA
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2021

(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Neraca Neraca
31 Desember 31 Desember

2021 2021
(Diaudit) Pengalihan (Proforma)

PENDAPATAN DAN BEBAN
OPERASIONAL
Pendapatan bunga 8.110.291.334.649 - 8.110.291.334.649
Beban bunga (3.269.215.417.374) - (3.269.215.417.374)

PENDAPATAN BUNGA - NETO 4.841.075.917.275 -. 4.841.075.917.275

PENDAPATAN OPERASIONAL
LAINNYA
Provisi dan komisi 2.120.386.218.077 - 2.120.386.218.077
Keuntungan penjualan efek-efek - neto 946.301.587.718 - 946.301.587.718
Keuntungan transaksi mata uang
asing - neto 68.044.059.837 - 68.044.059.837

Kerugian perubahan nilai
wajar instrumen keuangan - neto (4.029.333.986) - (4.029.333.986)

Lain-lain 9.071.961.537 - 9.071.961.537

Total pendapatan operasional
lainnya 3.139.774.493.183 - 3.139.774.493.183

BEBAN OPERASIONAL LAINNYA
Provisi dan komisi (10.730.716.338) - (10.730.716.338)
Beban cadangan kerugian
penurunan nilai aset keuangan
dan aset non-keuangan - neto (104.083.049.689) - (104.083.049.689)

Beban umum dan administrasi (1.600.044.185.922) - (1.600.044.185.922)
Beban gaji dan tunjangan lainnya (1.322.685.550.585) - (1.322.685.550.585)

PENDAPATAN OPERASIONAL
- NETO 4.943.306.907.924 - 4.943.306.907.924

PENDAPATAN NON -
OPERASIONAL - NETO 9.309.399.716 - 9.309.399.716

LABA SEBELUM BEBAN PAJAK 4.952.616.307.640 - 4.952.616.307.640
BEBAN PAJAK - NETO (944.564.755.275) - (944.564.755.275)

LABA TAHUN BERJALAN 4.008.051.552.365 - 4.008.051.552.365

Penghasilan komprehensif lain:

Pos-pos yang tidak akan
direklasifikasi ke laba rugi:

Pengukuran kembali liabilitas
imbalan pasca-kerja - neto (39.729.587.477) - (39.729.587.477)

Pos yang akan direklasifikasi
ke laba rugi:

Kerugian dari perubahan
nilai atas instrumen utang yang
diukur pada nilai wajar melalui
penghasilan komprehensif lain - neto (932.006.503.382) - (932.006.503.382)

TOTAL PENGHASILAN
KOMPREHENSIF
TAHUN BERJALAN 3.036.315.461.506 - 3.036.315.461.506

LABA PER SAHAM DASAR/
DILUSIAN
(nilai penuh) 576 - 576

19

PERNYATAAN DIREKSI DAN DEWAN KOMISARIS

Direksi dan Dewan Komisaris Perseroan menyatakan:

1. Seluruh informasi material dan pendapat yang dikemukakan dalam keterbukaan informasi ini
adalah benar dan dapat dipertanggungjawabkan dan tidak ada informasi lainnya yang belum
diungkapkan sehingga dapat menyebabkan pernyataan ini menjadi tidak benar atau
menyesatkan.

2. Telah menelaah rencana Transaksi ini termasuk mengkaji risiko dan manfaat dari rencana
Transaksi bagi Perseroan dan seluruh Pemegang Saham, karenanya berkeyakinan bahwa
rencana Transaksi merupakan pilihan terbaik bagi Perseroan dan seluruh Pemegang Saham.